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فعالیت پایگاه های انتقال خون در رمضان 
ایرنا/ معاون اجتماعی سازمان انتقال خون ایران 
گفت:»پایگاه های انتقال خون در ماه رمضان تا ساعت 
۲۳ پذیرای اهداکنندگان خون هستند.« شهرام میرزایی 
افزود:»روزه داران می توانند در ساعات اولیه روز به شرط 
خوردن وعده سحری و پس از افطار، خون اهدا کنند.« 
وی از مردم خواست اهدای خون را به ایام شب قدر در 
ماه رمضان موکول نکنند و در دیگر روزهای ماه مبارک 
نیز بعد از افطار می توانند با مراجعه به پایگاه های 

انتقال خون، نیاز بیماران به خون را فراهم کنند.« 

»شیر مدارس« در انتظار تصویب مجلس
ایسنا/به گفته دبیر کمیته ملی شیر وزارت آموزش و 
پرورش، با وجود اینکه امسال بودجه ای برای توزیع 
رایگان شیر در مدارس اختصاص نیافته اما در لایحه 
بودجه سال ۱۴۰۴ رقمی برای این موضوع پیش بینی 
شده که در حال بررسی در مجلس است. حسین 
اسداللهی گفت:»برای امسال درخواست حداقل 
اعتباری برای اجرای این طرح در مناطق محروم و کمتر 
توسعه یافته ارائه شد که در آن نقاط هدف شناسایی و 
معرفی شده بود اما تأمین اعتباری صورت نگرفت.« 

البرز؛ پایلوت طرح های نوین ترک اعتیاد
ایران/ نماینده رئیس جمهوری و دبیرکل ستاد مبارزه با 
مواد مخدر گفت:»استان البرز به عنوان پایلوت در طرح 
تحول کاهش آسیب های ناشی از مواد مخدر در نظر گرفته 
شده است.« حسین ذوالفقاری گفت:»اکنون درصددیم تا 
ببینیم چه سازماندهی و مداخلات جدیدی در این رابطه 
می توانیم داشته باشیم و در حال برطرف کردن خلأهای 

قانونی در بحث مقابله با مواد مخدر هستیم.« 

افزایش ایمنی بازار آهن تهران
ایران/ شهردار منطقه ۱8 درباره ایمن سازی بازار آهن 
گفت: »در این زمینه همراهی مالکان بسیار مهم 
است زیرا اکنون وضعیت موجود در حال ساماندهی 
است. پس از حادثه آتش سوزی در این بازار، دادستانی 
تهران به موضوع ورود کرده و اکنون روند ایمن سازی 
در حال انجام بوده و به لحاظ ایمنی وضعیت آن 
از گذشته بهتر شده است.« رضا محمدی، با بیان 
اینکه جلوی ساخت  وساز غیرمجاز را خواهیم گرفت، 
ادامه داد:»تاکنون هر بنایی که غیرمجاز ساخته شده 
تخریب می شود به همین منظور معتقدیم باید با 
اقدامات درست حتی مانع تخریب فضای سبز و اراضی 

کشاورزی در این منطقه شویم.«

اخبار

گزارش

سمیه افشین فر

خبرنگار

از  با استفاده  معاملات غیررسمی 
قولنامه های دستی یا قراردادهای ساده، 
یکی از رایج ترین شیوه های خرید و 
فروش ملک در کشور ماست. به همین 
دلیل وجود پرونده های معاملات ملکی 
و کلاهبرداری ها مانند فروش چندباره 
یک ملک به چندین نفر، جعل اسناد، 
عدم تطابق وضعیت ملک با آنچه 
در قرارداد قید شده و مسائل مربوط 
به ارث و مالکیت، سال هاست که 
مشکلاتی را برای خریداران و فروشندگان 
به وجود آورده است؛ در نتیجه بسیاری 
از مردم به  جای آسودگی از خرید یا 
فروش ملک، با دعواهای طولانی در 
دادگاه ها، کلاهبرداری ها و ادعاهای 
تکراری مالکیت روبه رو می شوند. اما 
تصویب و اجرای »قانون الزام به ثبت 
رسمی معاملات اموال غیرمنقول« که 
یکی از مهم ترین تحولات در حقوق 
ایران و یکی از الزامات اساسی برای 
اعتبار و امنیت در حوزه معاملات املاک 
به  شمار می رود، قرار است از حجم 
ورودی پرونده های این حوزه کم کند و 
سامانی به وضعیت نابسامان معاملات 
حوزه مسکن بدهد. با این همه هنوز 
مردم اطلاع چندانی از این قانون 

ندارند.

معاملههایقولنامهای
هنوزپابرجاست

خانم جوانی که به تازگی برای معامله 
آپارتمانی تعاونی ساز و دارای پایان کار 
در پردیس به بنگاهی مراجعه کرده 
است به »ایران« می گوید: »آپارتمان 
را پسندیدیم و قرار بود بعد از انجام 
معامله و نوشتن مبایعه نامه، پول را 

به اذعان 
مسئولان 

سازمان ثبت، 
برآورد اولیه 

حاکی است 
که 30 میلیون 

سند عادی و 
قولنامه ای در 

دست مردم 
است

قولنامه دستی هنوز دست بالا را دارد 
»ایران« گزارش می دهد؛ سردرگمی مردم برای ثبت سند رسمی معاملات غیرمنقول

پرداخت کنیم اما من درخواست ثبت 
در سامانه کاتب را مطرح کردم که با 
پاسخ منفی و بهانه های متعدد صاحب 
بنگاه مواجه شدم؛ او می گفت، امکان 
درج معامله در سامانه کاتب برای 
املاکی که فاقد سند هستند مقدور 
نیست! تمام تلاش ها برای ثبت 
بی نتیجه مانده بود به طوری که 
حتی برای ثبت در سامانه کاتب 
سراغ دفاتر اینترنتی رفتیم و آنها نیز 
بر این موضوع صحه گذاشتند که 
فقط املاک سند دار می توانند در این 
سامانه ثبت شوند. این موضوع سبب 
شد قید ملک را بزنیم و معامله را فسخ 
کنیم اما یکی از مشاوران املاک که 
کارشناس حقوق بود، گفت، همه 
ملک ها حتی املاک پیش فروش 
هم می توانند در سامانه کاتب ثبت 
شوند و این شیطنت برخی است که 
به خاطر فرار مالیاتی حاضر به ثبت 
معاملاتشان در این سامانه نیستند!« 
در نهایت این خانم با پرداخت مبلغی 
مبایعه نامه ملک را در سامانه بدون 
هیچ مشکلی ثبت کرد. حسین نیز 
که به تازگی در استان البرز زمینی فاقد 
سند را به صورت قولنامه ای خریده و 
چیز هایی در مورد ثبت و این قانون 
شنیده، از فروشنده خواسته است 
تا برای ثبت معامله مراجعه کند که 
وی قبول نمی کند. او در این باره به 
»ایران« می گوید: »سرگردان شده ام، 
اصلاً نمی دانم باید از کجا شروع کنم، 
به چند مشاور املاک مراجعه کرده ام 
اما جواب قانع کننده ای نگرفته ام.«

سندعادی
درقانونجایگاهیندارد

یکی از سؤالات مهم صاحبان املاکی 
که ملک خود را به صورت قولنامه ای 
خریده اند یا سند رسمی و عادی 
برای ملک خود دارند این است که 
بر اساس قانون الزام به ثبت رسمی 
معاملات اموال غیرمنقول، باید چه 

کارهایی انجام دهند؟ اعظم قویدل، 
سخنگوی سازمان ثبت اسناد و املاک 
کشور به »ایران« می گوید: »صاحبان 
املاک در اجرای قانون الزام به ثبت 
رسمی معاملات اموال غیرمنقول، 
به سه گروه تقسیم می شوند؛ گروه 
اول دارندگان اسناد رسمی که تاریخ 
صدور سند رسمی آنها از تاریخ سوم 
تیرماه ۱۴۰۳ به بعد است. این گروه از 
تاریخ سوم تیرماه به بعد یعنی بعد از 
لازم الاجرا شدن این قانون، باید تمام 
اعمال حقوقی شان نسبت به ملک 
یا هر نوع پیش فروش ساختمان 
اعم از اینکه به صورت سهمی از کل 
عرصه یا اعیان باشد و تعهد به انجام 
تمام اعمال حقوقی را در سامانه ثبت 
الکترونیک اسناد به ثبت برسانند.« 
قویدل گروه دوم را دارندگان اسناد 
رسمی که تاریخ صدور سند آنها 
قبل از تاریخ سوم تیرماه ۱۴۰۳ است، 

عنوان می کند و می گوید: »این گروه 
باید طبق ماده یک قانون مذکور، یک 
سال پس از تاریخ راه اندازی سامانه 
ساماندهی اسناد غیررسمی تمام 
اعمال حقوقی شان نسبت به ملک 
را در سامانه ثبت الکترونیک اسناد 
ثبت کنند. در صورتی که این اعمال 
حقوقی در سامانه مذکور ثبت نشود، 
دعاوی راجع به اعمال حقوقی مذکور، 
نزد مراجع قضایی، شبه قضایی و 
داوری قابل استماع نبوده و فاقد 
اعتبار است. همچنین اسناد ثبت 
نشده راجع به اعمال حقوقی مذکور 
در هیچ یک از دستگاه های اجرایی 
موضوع ماده »۲۹« قانون برنامه پنج  
ساله ششم توسعه پذیرفته نمی شود 
و در مراجع قضایی و اداری مذکور 
فقط شخصی مالک آن ملک شناخته 
می شود که ملک در دفتر املاک 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

به نامش به ثبت رسیده یا از مالک 
رسمی به ارث برده باشد.«

اما گروه سوم که بخش زیادی از مردم 
را هم شامل می شود، دارندگان اسناد 
غیررسمی )عادی( است. به اذعان 
مسئولان سازمان ثبت، برآورد اولیه 
حاکی است که ۳۰ میلیون سند عادی 
و قولنامه ای در دست مردم است که 
به گفته قویدل، این افراد دو تکلیف 
برعهده دارند؛ اول باید ظرف دو سال 
از تاریخ راه اندازی سامانه ساماندهی 
اسناد غیررسمی، مستندات و ادعاهای 
خود را در این سامانه درج کنند. 
»سامانه ساماندهی اسناد غیررسمی 
در اردیبهشت سال آینده راه اندازی 
خواهد شد و دارندگان اسناد عادی 
دو سال فرصت خواهند داشت تا 
مدارک مربوط به املاک مورد ادعای 
خود را که فاقد سند مالکیت است؛ 
در سامانه بارگذاری کنند.« دوم باید از 

تاریخ درج مدارک و مستندات، ظرف 
دو سال اقدامات لازم را برای اخذ سند 

مالکیت رسمی انجام دهند.

شناسهیکتابرایقراردادهای
پیشفروش

قویدل در تشریح روند ساده تبدیل 
سند برای مردم می گوید: »اگر بخواهم 
ساده بگویم، اگر افراد ملکی دارند که 
دارای سند مالکیت سبز رنگ است از 
هرگونه انجام معامله عادی خودداری 
کنند، چون اگر معامله عادی انجام 
دهند با این اسناد چه خریدار باشند 
چه فروشنده و دچار اختلاف شوند، 
اختلاف و دعاوی شان در هیچ یک از 
مراجع قضایی از جمله حقوقی، کیفری 
و حتی مراجع داوری قابل استماع 
نیست.« او در پاسخ به این سؤال که 
در حال حاضر بسیاری از مردم از طریق 
قراردادهای پیش فروش و در قالب 
تعاونی اقدام به خرید ملک می کنند، 
این افراد چه باید بکنند، می گوید: 
»در حال حاضر اگر پیش فروشی 
انجام می شود، باید مطابق ماده ۱۴ و 
۱۵ قانون الزام به ثبت رسمی اموال 
غیرمنقول باشد که بزودی آیین نامه 
ماده ۱۴ یعنی پیش نویس نهایی شده 
مصوب می شود، یعنی بر اساس آن 
دستور نقشه ای که شهرداری می دهد، 
اگر شخصی یا تعاونی می خواهد پیش 
فروش انجام دهد باید بر اساس 
دستور نقشه برای هر واحد یک شناسه 
یکتا از سازمان ثبت دریافت کند و بر 
اساس آن شناسه یکتا به دفترخانه 
سند رسمی مراجعه کرده و پیش 
فروش را تنظیم کند. بر این اساس 
چون سند رسمی است، شناسه یکتا را 
شخص فروشنده نمی تواند به شخص 
یا اشخاص دیگری واگذار کند و نهایتاً 
بعد از اینکه ملک ساخته و پایان کار 
برای آن صادر شد، شناسه یکتا باطل 
می شود. درنهایت هم یک صورت 
مجلس تفکیکی تنظیم می شود و 
بعد سند مالکیت هر واحد بر اساس 
مساحتی که پایان کار روی آن صادر 
شده، تقدیم خریداران خواهد شد. 
افراد در سامانه کاتب پیش فروش یا 
پیش نویس قرارداد را می توانند تنظیم 
کنند، ولی پیش نویس قرارداد فاقد اثر 
حقوقی است و باید حتماً در دفترخانه 

اسناد رسمی ثبت شود.«

ایران/ مدیرعامل شرکت ساماندهی 
صنایع و مشاغل شهر تهران با 
اشاره به دستورالعمل وزارت کشور 
و  سیار  مشاغل  ساماندهی  در 
بی کانون گفت:»تمامی فضاهای 
ایجاد شده در مناطق بیست ودوگانه 
پایتخت، برای فعالیت دستفروشان 

در راستای اجرای دستورالعمل 
شورای  مصوبه  و  کشور  وزارت 
ت  ر صو ن  ا تهر شهر  سلامی  ا
اقوامی پناه  مجتبی  می گیرد.« 
افزود:»در راستای ساماندهی پدیده 
دستفروشی توسط مدیریت شهری 
در معابر و فضاهای عمومی شهری 

و همچنین بهره گیری از ظرفیت 
بخشی  بین   همکاری  و  قانون 
صورت  به   متولی  سازمان های 
نظام مند، دستورالعمل ساماندهی 
دستفروشی با محوریت سازمان 
شهرداری ها و دهیاری های کشور 

تهیه و ابلاغ شده است.«

اجرای دستورالعمل 
وزارت کشور 
در ساماندهی 
دستفروشان


